
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25.12.2012         № 509 

 

 

Об утверждении 

примерного плана работы 

Городской Думы города Таганрога 

на I полугодие 2013 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и предложениями Администрации города, 

Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на I 

полугодие 2013 года (приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы         

города Таганрога                   Ю. Стефанов 

 

 

 
Рассылка: 

Администрация г.Таганрога 

  



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 25.12.2012 № 509 

 

Примерный 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога 

на I полугодие 2013 года 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ЯНВАРЬ 

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог», 

принятый Решением Городской Думы города 

Таганрога от 03.06.2011 № 318 «О принятии Устава 

муниципального образования «Город Таганрог» 

Юридический отдел  

Администрации г. Таганрога 

2.  Об утверждении информации о работе Городской 

Думы города Таганрога за 2012 год 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

3.  Об отчете контрольно-ревизионного отдела 

Городской Думы города Таганрога о результатах 

контрольно-проверочной работы в 2012 году 

Контрольно-ревизионный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

4.  Об утверждении Положения «О единой системе 

адресного описания местоположения объектов 

градостроительной деятельности» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г. Таганрога 

5.  О реализации программы «Модернизация 

здравоохранения города Таганрога» в  2012 году 

Управление здравоохранения 

г.Таганрога 

ФЕВРАЛЬ 

1.  Об утверждении проекта Правил благоустройства и 

содержания территории муниципального 

образования «Город Таганрог» и вынесении его на 

публичные слушания 

УЖКХ г.Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.09.2008 № 699 «Об 

утверждении Положения «О порядке безвозмездной 

передачи в муниципальную собственность жилых 

помещений, принадлежащих гражданам на праве 

собственности» 

Отдел по жилищной политике 

и ипотечному кредитованию 

Администрации г. Таганрога 

 

МАРТ 

1.  Отчет Мэра города Таганрога о деятельности по 

осуществлению местного самоуправления на 

территории  города Таганрога в 2012 году 

 

Управление экономического 

развития Администрации 

г.Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 24.07.2009 № 59 «Об 

осуществлении государственных полномочий, не 

переданных органам местного самоуправления в 

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

Юридический отдел  

Администрации г. Таганрога 



 3 

3.  Об утверждении порядка определения размера 

отчислений в бюджет города Таганрога части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, а также определения 

размера таких отчислений 

КУИ  г. Таганрога 

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.11.2010 № 241 «Об 

утверждении плана прогнозного приватизации 

муниципального имущества на 2011-2013 годы» 

КУИ  г. Таганрога 

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 31.03.2005 № 48 «Об 

утверждении Положения об Аллее почетных 

захоронений» 

УЖКХ  г. Таганрога 

6.  О ходе реализации в 2012 году долгосрочной 

целевой программы «Развитие городского 

пассажирского транспорта и транспортной 

инфраструктуры города Таганрога на 2010-2012 

годы», утвержденной постановлением 

Администрации г. Таганрога от 15.12.2009                   

№ 6175 

УЖКХ  г. Таганрога 

7.  Информация о реализации в 2012 году долгосрочной 

целевой программы «Социальная защита населения 

города Таганрога на 2011-2013 годы», утвержденной 

постановлением Администрации г. Таганрога от 

12.11.2010 № 4972 

УСЗН г.Таганрога 

8.  Информация о реализации в 2012 году долгосрочной 

целевой программы развития физической культуры 

и спорта в городе Таганроге на 2010-2012 гг. «Спорт 

для всех», утвержденной постановлением 

Администрации города Таганрога от 02.11.2009  

№ 5297 

Комитет по физической 

культуре и спорту                              

г. Таганрога 

АПРЕЛЬ 

1.  Об утверждении проекта отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» за 2012 год и вынесении его на 

публичные слушания 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

от 31.07.2003 № 563 «Об утверждении Правил 

содержания домашних животных на территории 

города Таганрога» 

УЖКХ г.Таганрога 

3.  Об организации летнего отдыха детей в 2013 году Заместитель Главы 

Администрации г.Таганрога 

по социальным вопросам 

4.  Об итогах отопительного сезона 2012-2013 годов 

 

УЖКХ г.Таганрога 

5.  Информация о реализации в 2012 году долгосрочной 

целевой программы профилактики правонарушений 

в муниципальном образовании «Город Таганрог» на 

2011-2013 гг.», утвержденной постановлением 

Администрации г. Таганрога от 22.11.2010 № 5206 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными органами 

Администрации г. Таганрога 

Отдел по военно-

мобилизационной работе 

Администрации г. Таганрога 



 4 

6.  Информация о реализации в 2012 году мероприятий 

долгосрочной целевой программы 

«Противодействие коррупции в городе Таганроге на 

2011-2013 гг.», утвержденной постановлением 

Администрации г. Таганрога от 01.12.2010 № 5372 

Отдел по работе с 

правоохранительными и 

административными органами 

Администрации  г. Таганрога 

Отдел по военно-

мобилизационной работе 

Администрации г. Таганрога 

7.  Информация о реализации в 2012 году мероприятий 

долгосрочной целевой программы «Защита прав 

потребителей в г. Таганроге на 2011-2013 годы», 

утвержденной постановлением Администрации  

г. Таганрога от 22.11.2010 № 5200 

Управление потребительского 

рынка товаров и услуг 

Администрации г. Таганрога 

8.  Информация о реализации в 2012 году мероприятий 

«Долгосрочной целевой программы развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства в 

городе Таганроге на 2010-2011 годы», утвержденной 

постановлением Администрации г. Таганрога от 

13.11.2009 № 5542 (в ред. постановления 

Администрации г.Таганрога от 18.09.2012 № 3478) 

Управление экономического 

развития Администрации                  

г. Таганрога 

МАЙ 

1.  Об утверждении Заключения на отчет об 

исполнении бюджета муниципального образования 

«Город Таганрог» за 2012 год 

Контрольно-ревизионный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

2.  Об утверждении результатов публичных слушаний 

по проекту отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 

2012 год 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

3.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 

2012 год 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

4.  Информация о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 

1-й квартал 2013 года 

Финансовое управление                           

г. Таганрога 

5.  Информация о реализации в 2012 году программы 

«Модернизация здравоохранения города Таганрога 

на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением 

Администрации города Таганрога от 21.04.2011                   

№ 1192 

Управление здравоохранения                 

г. Таганрога 

6.  О работе по выполнению федеральных, областных и 

городских программ в сфере содействия в 

улучшении жилищных условий граждан, в том 

числе о выполнении долгосрочной целевой 

программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2011 -2014 годы», 

утвержденной постановлением Администрации 

г.Таганрога от 08.11.2010 № 4794 

Отдел по жилищной политике 

и ипотечному кредитованию 

Администрации г. Таганрога 

7.  Информация о подготовке пляжей и парков города к 

летнему сезону 2013 года 

Управление потребительского 

рынка, товаров и услуг 

Администрации г.Таганрога 

 

 

 

 



 5 

 
 

8.  Информация о реализации в 2012 году мероприятий  
долгосрочной целевой программы инновационного 

развития города Таганрога на 2010-2012 годы 

утвержденной постановлением Администрации  

г. Таганрога от 13.11.2009 № 5560 

Управление экономического 

развития Администрации                  

г. Таганрога 

9.  Информация о реализации в 2012 году мероприятий 

«Долгосрочной целевой программы развития 

туризма в городе Таганроге на 2011-2013 годы», 

утвержденной постановлением Администрации  

г. Таганрога от 21.12.2010 № 5773 

Управление экономического 

развития Администрации                  

г. Таганрога 

10.  Информация о реализации в 2012 году мероприятий 

«Долгосрочной целевой программы создания 

благоприятных условий для привлечения 

инвестиций в город Таганрог на 2012-2015 годы», 

утвержденной постановлением Администрации г. 

Таганрога от 17.02.2012 № 615 

Управление экономического 

развития Администрации                  

г. Таганрога 

ИЮНЬ 

1.  Об утверждении примерного плана работы 

Городской Думы города Таганрога на II полугодие 

2013 года 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

1.  О снятии с контроля отдельных пунктов некоторых 

Решений Городской Думы 

Организационно-контрольный 

отдел Городской Думы города 

Таганрога 

 

2.  О ходе реализации Генерального плана 

муниципального образования «Город Таганрог»  

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации г.Таганрога 

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

1.  

 

ОАО «Центральный рынок» (пер. Гоголевский,  

29-а), ООО «ИНТРАС (ул. Москатова, 6), ООО 

«Городской рынок «Русское поле» (ул. Чехова,  

320-в), ООО «Николаевский рынок» (Николаевское 

Шоссе, 2), ООО «АВТОРЫНОК» (ул.Таврическая, 

14-1) – ситуация на розничных рынках города 

Таганрога в связи с вступлением с 01.01.2013  

ФЗ-271 «О розничных рынках и о внесении 

изменений в Трудовой кодекс РФ» (февраль) 

Управление потребительского 

рынка товаров и услуг 

Администрации г. Таганрога 

2.  ООО «Мегалист-Таганрог» (Поляковское Шоссе, 10) 

– ознакомительное (март) 

Управление потребительского 

рынка товаров и услуг 

Администрации г. Таганрога 

3.  Выездное совещание по вопросу реконструкции 

стадиона «Торпедо» и большого запасного поля  – 

(ул. Спортивная, 2-а) (июнь) 

Комитет по физической 

культуре и спорту г. Таганрога 


